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Betänkandet Ett säkert statligt ID-kort - med e-legitimation 
(SOU 2019:14) - svar på remiss från Justitiedepartementet

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Bifogat yttrande enligt bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, 
daterat den 20 maj 2019, överlämnas till Justitiedepartementet som Huddinge 
kommuns svar på remissen Ett säkert statligt ID-kort - med e-legitimation (SOU 
2019:14).

Sammanfattning
Huddinge kommun har fått betänkandet Ett säkert statligt ID-kort - med e-
legitimation (SOU 2019:14) på remiss från Justitiedepartementet.

Det övergripande uppdraget har varit att utreda och lämna förslag till förändringar av 
de krav och rutiner som gäller för svenska identitetshandlingar, i syfte att minska det 
ökande antalet bedrägerier som begås med användning av förfalskade handlingar. 
Förslagen innebär att de identitetshandlingar som utfärdas blir säkrare.

Polismyndigheten föreslås som utfärdande myndighet. Utgångspunkten är att avgiften 
för id-kortet även i fortsättningen ska vara kostnadstäckande. Därav bör förslagen inte 
innebära några ökade kostnader för Polismyndigheten. Förslagen medför dock en viss 
kostnad för enskilda som inte har ett id-kort som är utfärdat av Polismyndigheten 
eller Skatteverket, och som vid sidan av körkortet måste skaffa ett annat kort.

För företag som gör identitetskontroller innebär förslagen att kontrollen av 
handlingarna underlättas och risken för att utsättas för bedrägeri minskar. Både 
företag som utfärdar andra e-legitimationer och företag som har e-tjänster kan dra 
nytta av den statliga e-legitimationen som föreslås i betänkandet.

Förslagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2022.
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Kommunstyrelsens förvaltning är positiv till och stödjer förslagen i betänkandet om 
att etablera ett utfärdande för nationellt ID-kort med tillhörande e-legitimation. Det är 
viktigt att invånarna tillhandahålls säkra fysiska och elektroniska identitetshandlingar. 
I takt med att digitaliseringen ökar och allt fler tjänster ersätts med digitala lösningar 
ökar behovet av identifiering med e-legitimation. Det är då viktigt att lösningarna 
som tillhandahålls är och upplevs säkra, för att skydda både de som nyttjar och de 
som tillhandahåller de digitala tjänsterna. För att alla medborgare ska kunna ta del av 
det allt mer digitaliserade samhället är det rimligt att staten erbjuder medborgarna en 
e-legitimation för att kunna identifiera sig vid kontakten med myndigheter etc.

Förslagen i betänkandet ligger i linje med kommunens digitaliseringsmål samt det 
förslag som lagts till ny lag om statlig elektronisk identitetshantering - SOU 2017:114 
Reboot – omstart för den digitala förvaltningen, gällande effektiv styrning av 
utveckling, införande och förvaltning av nationella digitala tjänster.

Beslutet delges
Justitiedepartementet
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